
У П Р А В Л Е Н И Е К У Л Ь Т У Р Ы И А Р Х И В Н О Г О Д Е Л А 

О Р Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 

П Р И К А З 

л лики т i № U 
г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Управления культуры и архивного дела Орловской 
области от 30 июня 2020 года № 137 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

подведомственными учреждениями Управления культуры и архивного дела 
Орловской области» 

В соответствии с указом Губернатора Орловской области от 28 января 2022 
года № 47 «О внесении изменений в указ Губернатора Орловской области от 3 
апреля 2020 года № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Орловской области в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», решением 
регионального оперативного штаба по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Орловской области 
от 27 января 2022 года № 4 п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ Управления культуры и архивного дела Орловской 
области от 30 июня 2020 года № 137 следующее изменение: 

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 
«Руководителям Организаций временно приостановить проведение 

развлекательных, зрелищных, культурных, досуговых, выставочных, 
просветительских, рекламных, публичных и иных подобных мероприятий с 
присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг и работу 
действующих на базе Организаций клубных формирований (творческих секций, 
студий, кружков).». 

2. Начальникам отделов Управления в соответствии с должностными 
регламентами организовать контроль исполнения Организациями мероприятий, 
предусмотренных настоящим приказом. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 29 января 2022 года и действует 
ро 28 февраля 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления Н. П. Георгиева 


